
  

 

8178/24 ADD 1    

 ECOFIN 2 B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 22. března 2024 
(OR. en) 
 
 
8178/24 
ADD 1 
 
 
 
UD 69 
COEST 190 
AGRIORG 47 
AGRIFIN 38 
COMER 55 
POLCOM 121 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2024/0082(NLE) 

 

  

 

NÁVRH 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 22. března 2024 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2024) 148 final 

Předmět: PŘÍLOHA návrhu nařízení Rady, kterým se mění příloha I nařízení 
(EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném 
celním sazebníku 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2024) 148 final. 

 

Příloha: COM(2024) 148 final 



  

 

8178/24 ADD 1   1 

 ECOFIN 2 B  CS 
 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 22.3.2024  

COM(2024) 148 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu nařízení Rady, 

kterým se mění příloha I nařízení (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o 

společném celním sazebníku 

 



  

 

8178/24 ADD 1   2 

PŘÍLOHA ECOFIN 2 B  CS 
 

PŘÍLOHA  

Text a poznámky pod čarou ve sloupci 3 celního sazebníku v části druhé přílohy I nařízení (EHS) 

č. 2658/87 týkající se kódů kombinované nomenklatury (KN) odpovídajících kódům KN uvedeným 

ve sloupci 1 následující tabulky se nahrazují zněním a poznámkami pod čarou ve sloupci 3 této 

tabulky: 

 

Kód KN Popis zboží Smluvní celní 

sazba (%) 

1 2 3 

10    Obiloviny  

1001    Pšenice a sourež:  

  – Pšenice tvrdá:  

1001 11 00  – – Osivo 148 €/t (1) (4) 

1001 19 00  – – Ostatní 148 €/t (1) (2) (4) 

  – Ostatní  

1001 91   – – Osivo:  

1001 91 10  – – – Špalda (3) 12,8 (5) 

1001 91 20  – – – Pšenice obecná a sourež 95 €/t (1) (4) 

1001 91 90  – – – Ostatní 95 €/t 

1001 99 00  – – Ostatní 95 €/t (1) (2) (4) 

1002    Žito:  

1002 10 00  – Osivo 93 €/t (1) (4) 

1002 90 00  – Ostatní 93 €/t (1) (4) 

1003 Ječmen:  

1003 10 00 – Osivo 93 €/t (2) 

1003 90 00 – Ostatní 93 €/t (2) 

1005    Kukuřice:  

1005 10   – Osivo:  

  – – Hybridní (3):  

1005 10 13  – – – Třikrát křížená bez (5) 

1005 10 15  – – – Jednoduché hybridy bez (5) 

1005 10 18  – – – Ostatní bez (5) 

1005 10 90  – – Ostatní 94 €/t (1) (2) (4) 

1005 90 00  – Ostatní 94 €/t (1) (2) (4) 

1007    Zrna čiroku:  

1007 10   – Osivo:  

1007 10 10  – – Hybridy k setí (3) 6,4 (5) 

1007 10 90  – – Ostatní 94 €/t (1) (2) (4) 

1007 90 00  – Ostatní 94 €/t (1) (2) (4) 

1008    Pohanka, proso a lesknice kanárská; ostatní 

obiloviny: 

 

1008 10 00  – Pohanka 37 €/t (5) 



  

 

8178/24 ADD 1   3 

PŘÍLOHA ECOFIN 2 B  CS 
 

  – Proso:  

1008 21 00  – – Osivo 56 €/t (2) (5) 

1008 29 00  – – Ostatní 56 €/t (2) (5) 

1008 30 00 – Lesknice kanárská bez (5) 

1008 40 00 – Rosičky (Digitaria spp.) 37 €/t (5) 

1008 50 00 – Merlík chilský (Chenopodium quinoa) 37 €/t (5) 

1008 90 00 – Ostatní obiloviny 37 €/t (5) 

12    Olejnatá semena a olejnaté plody; různá zrna, semena 

a plody; průmyslové nebo léčivé rostliny; sláma 

a pícniny 

 

1201    Sójové boby, též drcené:  

1201 10 00 – Semena (3) bez (6) 

1201 90 00 – Ostatní bez (6) 

1202    Podzemnice olejná (arašídy), nepražená ani jinak 

tepelně neupravená, též loupaná nebo drcená: 

 

1202 30 00 – Semena (3) bez (6) 

  – Ostatní  

1202 41 00  – – Neloupaná bez (6) 

1202 42 00  – – Loupaná, též drcená bez (6) 

1203 00 00   Kopra bez (6) 

1204 00  Lněná semena, též drcená:  

1204 00 10  – K setí (3) bez (6) 

1204 00 90  – Ostatní bez (6) 

1205    Semena řepky nebo řepky olejky, též drcená:  

1205 10   – Semena řepky nebo řepky olejky s nízkým 

obsahem kyseliny erukové 

 

1205 10 10  – – K setí (3) bez (6) 

1205 10 90  – – Ostatní bez (6) 

1205 90 00  – Ostatní bez (6) 

1206 00   Slunečnicová semena, též drcená:  

1206 00 10  – K setí (3) bez (6) 

  – Ostatní  

1206 00 91  – Loupaná; neloupaná, v šedě a bíle proužkované 

slupce 

bez (6) 

1206 00 99  – – Ostatní bez (6) 

1207    Ostatní olejnatá semena a olejnaté plody, též drcené:  

1207 10 00  – Palmové ořechy a jádra bez (6) 

  – Bavlníková semena:  

1207 21 00  – – Semena (3) bez (6) 

1207 29 00  – – Ostatní bez (6) 

1207 30 00  – Skočcová semena bez (6) 

1207 40   – Sezamová semena:  

1207 40 10  – – K setí (3) bez (6) 

1207 40 90  – – Ostatní bez (6) 



  

 

8178/24 ADD 1   4 

PŘÍLOHA ECOFIN 2 B  CS 
 

1207 50   – Hořčičná semena:  

1207 50 10  – – K setí (3) bez (6) 

1207 50 90  – – Ostatní bez (6) 

1207 60 00  – Semena světlice barvířské (Carthamus tinctorius) bez (6) 

1207 70 00  – Melounová semena bez (6) 

  – Ostatní  

1207 91   – – Maková semena:  

1207 91 10  – – – K setí (3) bez (6) 

1207 91 90  – – – Ostatní bez (6) 

1207 99   – – Ostatní:  

1207 99 20  – – – K setí (3) bez (6) 

  – – – Ostatní:  

1207 99 91  – – – – Konopná semena bez (6) 

1207 99 96  – – – – Ostatní bez (6) 

1208    Mouka a krupice z olejnatých semen nebo olejnatých 

plodů, kromě hořčičné mouky a krupice: 

 

1208 10 00  – Ze sójových bobů 4,5 (6) 

1208 90 00  – Ostatní bez (6) 

14    Rostlinné pletací materiály; rostlinné produkty, jinde 

neuvedené ani nezahrnuté 

 

1404    Rostlinné produkty, jinde neuvedené ani nezahrnuté:  

1404 90 00  – Ostatní bez (6) 

15    Živočišné, rostlinné nebo mikrobiální tuky a oleje 

a výrobky vzniklé jejich štěpením; upravené jedlé 

tuky, živočišné nebo rostlinné vosky 

 

1507    Sójový olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale 

chemicky neupravený: 

 

1507 10   – Surový olej, též odslizený:  

1507 10 10  – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin pro lidskou výživu (7) 

3,2 (6) 

1507 10 90  – – Ostatní 6,4 (6) 

1507 90   – Ostatní  

1507 90 10  – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin pro lidskou výživu (7) 

5,1 (6) 

1507 90 90  – – Ostatní 9,6 (6) 

1508    Podzemnicový olej a jeho frakce, též rafinovaný, ale 

chemicky neupravený: 

 

1508 10   – Surový olej:  

1508 10 10  – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin pro lidskou výživu (7) 

bez (6) 

1508 10 90  – – Ostatní 6,4 (6) 

1508 90   – Ostatní  

1508 90 10  – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

5,1 (6) 



  

 

8178/24 ADD 1   5 

PŘÍLOHA ECOFIN 2 B  CS 
 

1508 90 90  – – Ostatní 9,6 (6) 

1512    Slunečnicový olej, světlicový olej nebo bavlníkový 

olej a jejich frakce, též rafinované, ale chemicky 

neupravené: 

 

  – Slunečnicový olej nebo světlicový olej a jejich 

frakce: 

 

1512 11   – – Surový olej:  

1512 11 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7)  

3,2 (6) 

  – – – Ostatní:  

1512 11 91  – – – – Slunečnicový olej 6,4 (6) 

1512 11 99  – – – – Světlicový olej 6,4 (6) 

1512 19   – – Ostatní:  

1512 19 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

5,1 (6) 

1512 19 90  – – – Ostatní 9,6 (6) 

  – Bavlníkový olej a jeho frakce:  

1512 21   – – Surový olej, též zbavený gossypolu:  

1512 21 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

3,2 (6) 

1512 21 90  – – – Ostatní 6,4 (6) 

1512 29   – – Ostatní:  

1512 29 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

5,1 (6) 

1512 29 90  – – – Ostatní 9,6 (6) 

1514    Řepkový nebo hořčičný olej a jejich frakce, též 

rafinované, ale chemicky neupravené: 

 

  – Olej řepky nebo řepky olejky s nízkým obsahem 

kyseliny erukové a jeho frakce 

 

1514 11   – – Surový olej:  

1514 11 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

3,2 (6) 

1514 11 90  – – – Ostatní 6,4 (6) 

1514 19   – – Ostatní:  

1514 19 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

5,1 (6) 

1514 19 90  – – – Ostatní 9,6 (6) 

  – Ostatní  

1514 91   – – Surový olej:  

1514 91 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

3,2 (6) 

1514 91 90  – – – Ostatní 6,4 (6) 

1514 99   – – Ostatní:  

1514 99 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

5,1 (6) 



  

 

8178/24 ADD 1   6 

PŘÍLOHA ECOFIN 2 B  CS 
 

1514 99 90  – – – Ostatní 9,6 (6) 

1515    Ostatní stálé rostlinné nebo mikrobiální tuky a oleje 

(včetně jojobového oleje) a jejich frakce, též 

rafinované, ale chemicky neupravené: 

 

  – Lněný olej a jeho frakce:  

1515 11 00  – – Surový olej 3,2 (6) 

1515 19   – – Ostatní:  

1515 19 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

5,1 (6) 

1515 19 90  – – – Ostatní 9,6 (6) 

  – Kukuřičný olej a jeho frakce:  

1515 21   – – Surový olej:  

1515 21 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

3,2 (6) 

1515 21 90  – – – Ostatní 6,4 (6) 

1515 29   – – Ostatní:  

1515 29 10  – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné než 

pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu (7) 

5,1 (6) 

1515 29 90  – – – Ostatní 9,6 (6) 

1515 90   – Ostatní  

  – – Ostatní oleje a jejich frakce:  

  – – – Surový olej:  

1515 90 40  – – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné 

než pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu 

(7) 

3,2 (6) 

  – – – – Ostatní:  

1515 90 51  – – – – – Pevné, v bezprostředním obalu o čisté 

hmotnosti nepřesahující 1 kg 

12,8 (6) 

1515 90 59  – – – – – Pevné, ostatní; tekuté 6,4 (6) 

  – – – Ostatní:  

1515 90 60  – – – – Pro technické nebo průmyslové účely, jiné 

než pro výrobu potravin určených pro lidskou výživu 

(7) 

5,1 (6) 

  – – – – Ostatní:  

1515 90 91  – – – – – Pevné, v bezprostředním obalu o čisté 

hmotnosti nepřesahující 1 kg 

12,8 (6) 

1515 90 99  – – – – – Pevné, ostatní; tekuté 9,6 (6) 

1516    Živočišné, rostlinné nebo mikrobiální tuky a oleje 

a jejich frakce, částečně nebo zcela hydrogenované, 

interesterifikované, reesterifikované nebo 

elaidinizované, též rafinované, ale jinak neupravené: 

 

1516 20   – Rostlinné tuky a oleje a jejich frakce.  

  – – Ostatní:  

1516 20 91  – – – V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg 

12,8 (6) 



  

 

8178/24 ADD 1   7 

PŘÍLOHA ECOFIN 2 B  CS 
 

  – – – Ostatní:  

1516 20 95  – – – – Oleje ze semen řepky, lnu, slunečnice, illipe, 

karite, makore, tulucuny nebo babassu pro technické 

nebo průmyslové účely, jiné než pro výrobu potravin 

určených pro lidskou výživu (7) 

5,1 (6) 

  – – – – Ostatní:  

1516 20 96  – – – – – Oleje z podzemnice olejné, bavlníkových 

semen, sójových bobů nebo slunečnicových semen; 

ostatní oleje obsahující méně než 50 % hmotnostních 

volných mastných kyselin, vyjma oleje z palmových 

jader, illipe, kokosových ořechů, řepky olejky, nebo 

copaiby 

9,6 (6) 

1516 20 98  – – – – – Ostatní 10,9 (6) 

1518 00    Živočišné, rostlinné nebo mikrobiální tuky a oleje a 

jejich frakce, vařené, oxidované, dehydratované, 

sířené, foukané, polymerované za tepla ve vakuu 

nebo v inertním plynu nebo jinak chemicky 

upravené, jiné než uvedené v čísle 1516; 

nepoživatelné směsi nebo přípravky z živočišných, 

rostlinných nebo mikrobiálních tuků nebo olejů nebo 

z frakcí různých tuků nebo olejů této kapitoly, jinde 

neuvedené ani nezahrnuté: 

 

  – Rostlinné oleje stálé, tekuté, smíšené, pro technické 

nebo průmyslové účely, jiné než pro výrobu potravin 

určených pro lidskou výživu (7): 

 

1518 00 31  – – Surové 3,2 (6) 

1518 00 39  – – Ostatní 5,1 (6) 

  – Ostatní  

1518 00 91  – – Živočišné, rostlinné nebo mikrobiální tuky a oleje 

a jejich frakce, vařené, oxidované, dehydratované, 

sířené, foukané, polymerované za tepla ve vakuu 

nebo v inertním plynu nebo jinak chemicky 

upravené, jiné než uvedené v čísle 1516 

7,7 (6) 

  – – Ostatní:  

1518 00 95  – – – Nepoživatelné směsi nebo přípravky ze 

živočišných, nebo živočišných a rostlinných nebo 

mikrobiálních tuků a olejů a jejich frakcí 

2 (6) 

1518 00 99  – – – Ostatní 7,7 (6) 

23    Zbytky a odpady z potravinářského průmyslu; 

připravené krmivo 

 

2302    Otruby, vedlejší mlýnské produkty a jiné zbytky, též 

ve tvaru pelet, získané po prosévání, mletí nebo 

jiném zpracování obilí nebo luštěn: 

 

2302 30   – Pšeničné:  

2302 30 10  – – S obsahem škrobu nepřesahujícím 28 % 

hmotnostních a u nichž podíl propadlý sítem o 

velikosti otvorů 0,2 mm nepřesahuje 10 % 

44 €/t (2) (5) 



  

 

8178/24 ADD 1   8 

PŘÍLOHA ECOFIN 2 B  CS 
 

hmotnostních nebo, v opačném případě, u nichž podíl 

propadlý sítem má obsah popela v sušině 1,5 % 

hmotnostních nebo větší 

2302 30 90  – – Ostatní 89 €/t (2) 

2302 40   – Z ostatních obilovin:  

 – – Ostatní:  

2302 40 10  – – – S obsahem škrobu nepřesahujícím 28 % 

hmotnostních a u nichž podíl propadlý sítem o 

velikosti otvorů 0,2 mm nepřesahuje 10 % 

hmotnostních nebo, v opačném případě, u nichž podíl 

propadlý sítem má obsah popela v sušině 1,5 % 

hmotnostních nebo větší 

44 €/t (2) (5) 

2302 40 90  – – – Ostatní 89 €/t (2) 

2303    Škrobárenské zbytky a podobné zbytky, řepné řízky, 

bagasa a jiné cukrovarnické odpady, pivovarnické 

nebo lihovarnické mláto a odpady, též ve tvaru pelet: 

 

2303 10   – Škrobárenské a podobné zbytky:  

  – – Zbytky z výroby kukuřičného škrobu (vyjma 

koncentrovanou vodu z máčení) s obsahem proteinu, 

počítáno v sušině: 

 

2303 10 11  – – – Převyšujícím 40 % hmotnostních 320 €/t (2) 

2303 10 19  – – – Nepřesahujícím 40 % hmotnostních bez (6) 

2303 10 90 – – Ostatní bez (6) 

2303 20   – Řepné řízky, bagasa a jiné cukrovarnické odpady:  

2303 20 10  – – Řepné řízky bez (6) 

2303 20 90  – – Ostatní bez (6) 

2303 30 00  – Pivovarnické nebo lihovarnické mláto a odpady bez (6) 

2304 00 00   Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 

tvaru pelet, po extrakci sójového oleje 

bez (6) 

2305 00 00   Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 

tvaru pelet, po extrakci podzemnicového oleje 

bez (6) 

2306    Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve 

tvaru pelet, po extrakci rostlinných nebo 

mikrobiálních tuků nebo olejů, jiné než čísel 2304 a 

2305: 

 

2306 10 00  – Z bavlníkových semen bez (6) 

2306 20 00  – Ze lněných semen bez (6) 

2306 30 00  – Ze slunečnicových semen bez (6) 

  – Ze semen řepky nebo řepky olejky:  

2306 41 00  – – Ze semen řepky nebo řepky olejky s nízkým 

obsahem kyseliny erukové 

bez (6) 

2306 49 00  – – Ostatní bez (6) 

2306 50 00  – Z kokosových ořechů nebo kopry bez (6) 

2306 60 00  – Z palmových ořechů nebo jader bez (6) 

2306 90   – Ostatní  



  

 

8178/24 ADD 1   9 

PŘÍLOHA ECOFIN 2 B  CS 
 

2306 90 05  – – Z kukuřičných klíčků bez (6) 

  – – Ostatní:  

2306 90 90  – – – Ostatní bez (6) 

2308 00   Rostlinné látky a rostlinné odpady, rostlinné zbytky a 

vedlejší produkty, též ve tvaru pelet, používané pro 

výživu zvířat, jinde neuvedené ani nezahrnuté: 

 

2308 00 90  – Ostatní 1,6 (6) 

2309    Přípravky používané k výživě zvířat:  

2309 90   – Ostatní  

2309 90 20 – – Výrobky uvedené v doplňkové poznámce 5 k této 

kapitole 

bez (6) 

  – – Ostatní, včetně premixů:  

  – – – Obsahující škrob, glukózu, glukózový sirup, 

maltodextrin nebo maltodextrinový sirup 

podpoložek 1702 30 50, 1702 30 90, 1702 40 90, 

1702 90 50 a 2106 90 55 nebo mléčné výrobky: 

 

  – – – – Obsahující škrob, glukózu, maltodextrin, 

glukózový nebo maltodextrinový sirup: 

 

  – – – – – Neobsahující žádný škrob nebo obsahující 

10 % hmotnostních nebo méně škrobu: 

 

2309 90 31  – – – – – – Neobsahující žádné mléčné výrobky nebo 

obsahující méně než 10 % hmotnostních mléčných 

výrobků 

23 €/t (2) (6) 

  – – – – – Obsahující více než 10 % hmotnostních, 

avšak nejvýše 30 % hmotnostních škrobu 

 

2309 90 41  – – – – – – Neobsahující žádné mléčné výrobky nebo 

obsahující méně než 10 % hmotnostních mléčných 

výrobků 

55 €/t (2) (6) 

 – – – – – Obsahující více než 30 % hmotnostních 

škrobu: 

 

2309 90 51 – – – – – – Neobsahující žádné mléčné výrobky nebo 

obsahující méně než 10 % hmotnostních mléčných 

výrobků 

102 €/t (2) (6) 

  – – – Ostatní  

2309 90 91  – – – – Řepné řízky s přídavkem melasy 12 (6) 

2309 90 96  – – – – Ostatní 9,6 (6) 

 

(1) Unie se zavazuje uplatňovat, s výjimkou produktů pocházejících z Ruské federace nebo 

Běloruské republiky nebo z nich vyvážených, clo na takové úrovni a takovým způsobem, 

aby dovozní cena těchto obilovin po zaplacení cla nebyla vyšší než skutečná intervenční 

cena (nebo v případě změny stávajícího systému skutečná cenová podpora) zvýšená o 55 %. 

Uplatňované clo nesmí v žádném případě překročit clo uvedené ve sloupci 3, pokud jde o 

obiloviny těchto položek:  

– ex 1001 pšenice,  

– 1002 žito,  



  

 

8178/24 ADD 1   10 

PŘÍLOHA ECOFIN 2 B  CS 
 

– ex 1005 kukuřice, kromě hybridního osiva, a  

– ex 1007 čirok, kromě hybridů k setí.  

(2) Celní kvóta WTO. Tato kvóta se nevztahuje na produkty pocházející z Ruské federace a 

Běloruské republiky nebo z nich vyvážené.  

(3) Na zařazení do této podpoložky se vztahují podmínky stanovené v hlavě II bodě F úvodních 

ustanovení. 

(4) Celní sazba použitelná na produkty pocházející z Ruské federace a Běloruské republiky 

nebo z nich vyvážené.  

(5) Použitelné clo, kromě na produkty pocházející z Ruské federace a Běloruské republiky nebo 

z nich vyvážené, na něž se uplatňuje sazba ve výši 95 EUR/t. 

(6) Použitelné clo, kromě na produkty pocházející z Ruské federace a Běloruské republiky nebo 

z nich vyvážené, na něž se uplatňuje 50% sazba. 

(7) Na zařazení do této podpoložky se vztahují podmínky stanovené právními předpisy Unie 

(viz článek 254 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 (Úř. věst. L 269, 

10.10.2013, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2013/952/oj)). 


		2024-04-08T11:58:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



